Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5288 - Sexta-feira, 1 de julho de 2016
Divulgação: Sexta-feira, 1 de julho de 2016     Publicação: Segunda-feira, 4 de julho de 2016

RESOLUÇÃO Nº 2.407, DE 22 DE JUNHO DE 2016, que concede a Comend a Porto
do Sol à Sociedade Recreativa Beneficente e Cultura l Banda da Saldanha Marinho
– Banda Saldanha.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.407, DE 22 DE JUNHO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1781_cl_164193_1.pdf

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5288 - Sexta-feira, 1 de julho de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 1151/16
OBJETO:  Aquisição de papel sulfite, branco, no tamanho A4.
LOTE ÚNICO:  Vencedora a empresa PADRÃO COMÉRCIO DE PAPÉS EIRELI - ME.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL:  R$ 13,00 e R$ 65.000,00.
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 30 de junho de 2016.

RODRIGO ALMEIDA SOARES,  Pregoeiro da CMPA.

EXTRATO

ACORDANTE:  Tarciso Flecha Negra.
OBJETO:  Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Chevrolet, modelo Onix, placas IXH 5968.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO:  22/06/2016.

ACORDANTE:  Elizandro Sabino.
OBJETO:  Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Ford, modelo KA, placas IXH 0441.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO:  23/06/2016.

ACORDANTE:  Mauro Zacher.
OBJETO:  Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para exclusão do veículo particular marca Toyota, modelo Corolla, placas IPN 8276 e para
inclusão do veículo particular marca Citroen, modelo C3, placas ITE 6621.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO:  28/06/2016.

ACORDANTE:  Mendes Ribeiro.
OBJETO:  Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca Volkswagen, modelo Voyage, placas ITT 4354.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO:  27/06/2016.

BASE LEGAL:  Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 28 de junho de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral.

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER ACERCA DA OCUPAÇÃO URBANA
DENOMINADA LANCEIROS NEGROS, LOCALIZADA NA R. GENERAL CÂMARA Nº 352, NESTA
CAPITAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
CONVIDA a comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 06 de julho de 2016,
às 19 horas, no Plenário Otávio Rocha da Câmara Municipal de Porto Alegre, com o objetivo de debater o
tema acima referido.

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5288 - Sexta-feira, 1 de julho de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Gabinete da Presidência, 28 de junho de 2016.

VEREADOR CÁSSIO TROGILDO , Presidente.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5288 - Sexta-feira, 1 de julho de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-07-01T10:20:11-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072